
ورزش

نگاه

سبک بازی آزمون انگلیسی است

سردار آزمون درخشش فوق العاده ای در اروپا 
داشته است. اسم او در تیم شگفتی سازان فوتبال 
اروپا هم وجود داشت و همین نشان می دهد که 
سردار توانسته چشمان زیادی را به عملکرد خود 
خیره کند. به نظر من با توجه به این که آزمون 
4 سال است که در فوتبال روسیه حضور دارد، 
وقت آن است که تصمیم جدیدی بگیرد. او در 
تیم ملی به مهره ای تعیین کننده تبدیل شده و 
به بلوغ فکری لازم هم رسیده تا بتواند بهترین 
تصمیم را برای آینده اش بگیرد. بهتر است سردار 
برای انتخاب تیم بعدی خود با قربان بردیف که 
نقش زیادی در پیشرفت و موفقیتش در اروپا 
داشت مشورت کند چون او بهتر از هر کسی 
شرایط تیم های اروپایی را می داند و می تواند 
کمک زیادی به سردار کند. اگر باشگاه لیورپول 
بخواهد سردار را جذب کند او حتما باید به این 
پیشنهاد پاسخ مثبت بدهد. رفتن به لیورپول 
چالشی مهم برای آزمون ایجاد می کند. اتفاقا 
سبک و مدل بازی سردار هم شباهت زیادی به 
فوتبال انگلیس دارد و او می تواند در لیگ برتر 
پیشرفت زیادی کند. البته با توجه به دشواری 
و فضای متفاوت فوتبال انگلیس نسبت به 
فوتبال روسیه شاید آزمون در ابتدای کار با 
مشکل روبه رو شود اما قطعا در ادامه وضعیتش 
بهتر می شود. او در اوایل حضورش در روسیه 
هم شرایط خوبی نداشت اما رفته رفته توانست 
خود را به مربیانش ثابت کند و دست آخر تبدیل 
به یکی از کلیدی ترین مهره های روستوف شد. 
حضور آزمون در لیورپول افتخار بزرگی برای 
خودش و فوتبال ایران است. یکی از نکات مثبت 
سردار این است که او به دنبال پیشرفت و ترقی 
بیشتر است و به جایگاهی که درحال حاضر دارد 
راضی نیست. بعد از بازی با اتلتیکو که موفق به 
گلزنی شد، با او حرف زدم و گفت می خواهم 
به بایرن مونیخ هم گل بزنم. دیدید که به این 
حرفش عمل کرد و همین نشان می دهد او 
می خواهد بیشتر از قبل پیشرفت کند و لیورپول 
بهترین انتخاب برای او خواهد بود. البته سردار 
باید برخی از نقاط ضعفش را برطرف کند و 
کیفیتش در بازی هوایی و استفاده از پای چپش 
را بیشتر کند. سردار هنوز جا برای پیشرفت دارد 
و امیدوارم بتواند بهترین تصمیم را در نقل و 

انتقالات زمستانی بگیرد.
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درخواست برای حذف روسیه از 
المپیک|  بخش دوم گزارش رئیس کمیسیون 
مستقل تحقیقات »آژانس جهانی مبارزه با 
دوپینگ« درخصوص دوپینگ ورزشکاران 
کشور روسیه روز جمعه منتشر شد. در آستانه 
این اتفاق مهم، »توماس باخ« رئیس کمیته  
بین المللی المپیک خواستار محرومیت 
روس ها ازحضور در المپیک به دلیل دستکاری 
درنمونه های آزمایش دوپینگ شد. او در 
این باره گفت: »برنامه موفق ما دربررسی دوباره 
آزمایش های دوپینگ که با همکاری آژانس 
جهانی مبارزه با دوپینگ صورت گرفت، باعث 
رشد دوپینگی ها دربرخی از کشورها ازجمله 
روسیه و همچنین برخی رشته ها ازجمله 

وزنه برداری شد.«
تغییر لوگوی تیم چاپه کوئنسه| باشگاه 
چاپه کوئنسه که دوهفته پیش نزدیک به 
20 بازیکن و تعدادی از اعضای کادر فنی و 
مدیریتی اش را درسانحه سقوط هواپیما از 
دست داد، اقدام به تغییر لوگوی خود کرد. در 
لوگوی جدید باشگاهی که هواپیمای حامل 
اعضایش درمسیر پایتخت کلمبیا برای حضور 
در بازی رفت جام سودآمریکانا سقوط کرد، 
دو ستاره سفید اضافه شده است که یکی از 
آنها نشانه اولین قهرمانی این تیم در سود 
آمریکاناست و دیگری نشانه  یادبود قربانیان 

پرواز این تیم.
کویت در آستانه حذف از جام ملت های 
آسیا| کنفدراسیون فوتبال آسیا به فدراسیون 
کویت ضرب الاجلی را مشخص کرد تا مسأله 
تعلیق خود را حل کند. درغیر این صورت حق 
شرکت در مسابقات مقدماتی جام ملت های 
آسیا 2019 امارات را ندارد. فدراسیون کویت 
از سال گذشته به خاطر دخالت های دولت در امور 
این فدراسیون ازسوی فیفا تعلیق شد.AFC  تا 
تاریخ 23 دسامبر)3 دی ماه( به فدراسیون کویت 

مهلت داد تا مشکل تعلیق خود را حل کند.
کونسیسائو به لوشامپیونه رفت| باشگاه 
نانت فرانسه به طور رسمی سرژیو کونسیسائو 
را با قراردادی یک سال و نیمه به عنوان سرمربی 
جدید خود معرفی کرد. این انتخاب درحالی 
صورت گرفت که رنه ژیرار یک هفته پیش از 
سمت سرمربیگری خود در این تیم فرانسوی 
استعفا کرده بود. این سرمربی پرتغالی که سابقه 
بازی در اینتر، لاتزیو و پارما را دارد، پیش از این 
هدایت تیم های پرتغالی همچون براگا و ویتوریا 
گیمارش را برعهده داشته است. نانت درحال 
حاضر با 13 امتیاز در رده نوزدهم جدول 20 
تیمی لیگ یک فرانسه قرار دارد و دربازی 
بعدی خود باید به مصاف کان برود که در مکان 

هفدهم جدول است.
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نگران نباشید

روزنامه اسپانیایی آس با انتشار عکسی از کریس 
رونالدو روی جلد خود تیتر »نگران نباشید، کسی 
کاری نکرده است« را روی جلد برد. این روزنامه با 
اشاره به مشکل مالیاتی رونالدو نوشت:   »کریس 
در سال 2015 از ثروت خارجی خود 203 میلیون 
یورو مالیات پرداخت کرده است.« این روزنامه از قول 
نیمار هم نوشت:   »فکر نمی کنم موضوع مالیاتی 
بازیکنان بارسلونا و رئال مادرید به یک شکل حل 

شوند.«
***

یووه، اروپا را ترساند

روزنامه ایتالیایی گاتزتا درنسخه چاپی دیروز از تیتر 
»لیگ قهرمانان، باشگاه های بزرگ سعی می کنند از 
او دوری کنند« استفاده کرد و در ادامه نوشت: »یووه، 
اروپا را ترسانده است.« در ادامه آمده است: »مدیر 
بایرن مونیخ، رومنیگه، به گاتزتا گفت:   آنها قوی 
هستند و قبلا توانسته اند ما را حذف کنند«. گاتزتا 
همچنین نوشت: »بیانکونری تنها تیمی است که در 

اروپا و کشورش درصدر جدول رده بندی است.«

شایعه روز

کاظمی در یک قدمی ماشین سازی 
قائم مقام باشگاه 
که  سازی  ماشین 
پیشنهاد داده بود فرهاد 
کاظمی سرمربی جدید 
ماشین سازی باشد، در 
روزهای اخیر استعفا 
داده بود اما با مخالفت 

مدیرعامل باشگاه با این استعفا، کاظمی بیشتر از 
قبل به نیمکت سبزپوشان تبریزی نزدیک شده 
است. البته به جز کاظمی، پرویز مظلومی هم دیگر 
گزینه داخلی ماشین سازان است که به نظر می رسد 
سرمربی فصل پیش سیاه جامگان به دلیل تخصص 
درحفظ تیم های لیگ برتری شانس بیشتری برای 
هدایت  تیم بحران زده تبریز داشته باشد. البته 
مسأله اختلاف نظر درمورد انتخاب سرمربی در 
باشگاه ماشین سازی هنوز جدی است و مسئولان 
باشگاه مشغول بررسی و مذاکره برای انتخاب 
سرمربی مورد نظر خود هستند. تکلیف سرمربی 
ماشین سازی درجلسه ای که امروز یا فردا برگزار 
می شود، روشن خواهد شد. با توجه به شکست روز 
گذشته و قعرنشینی ماشین سازی سرمربی این تیم 
باید زودتر انتخاب شود تا این تیم تبریزی از قعر 

جدول نجات پیدا کند.
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غیبت ایرانی ها دردسرساز شد
پانیونیوس در دومین بازی مرحله گروهی 
جام حذفی یونان در حضور 90 دقیقه ای مسعود 
شجاعی و غیاب کریم انصاری فرد برابر تیم دسته 
اولی کیسامیکوس شکست سنگین 3 بر صفر را 
پذیرا شد؛ تیمی که در انتهای جدول رده بندی لیگ 
دسته اول یونان قرار دارد. سایت ورزش یونان در 
این باره نوشته است: »سرخوردگی شدید بازیکنان 
و کادر فنی تیم پانیونیوس پس از شکست برابر 
کیسامیکوس در تمرینات این تیم مشخص است 
و مسئولان این باشگاه نیز چنین وضعیتی دارند.« 
این شکست سنگین باعث شد سرمربی و بازیکنان 

پانیونیوس از هواداران این تیم عذرخواهی کنند

عدم تمدید قرارداد رقیب گوچی
درخشش رضا قوچان نژاد در تیم هیرنفین 
باعث شد این تیم قید تمدید قرارداد هنک ورمان 
را بزند. این مهاجم که به دلیل درخشش گوچی 
نیمکت نشین شده، به این موضوع معترض است 
و همین باعث شد سرمربی این تیم هلندی از 
باشگاه بخواهد قرارداد او را تمدید نکند. یورگن 
استرپل، سرمربی این تیم به رضا قوچان نژاد اعتقاد 
دارد.« ورمان در طول فصل جاری اردویژه هلند 
بابت نیمکت نشینی مصاحبه هایی علیه سرمربی 

هیرنوین و حتی رضا قوچان نژاد انجام داده است.

محمد آقایی فرد- شهروند|  حضور در صدر 
جدول گلزنان لیگ قهرمانان اروپا به عنوان نخستین 
آسیایی، نام سجاد استکی را بر سر زبان ها انداخته 
است. ملی پوش ایرانی دیناموبخارست حالا با 
پیشنهادهای متعددی از بزرگترین تیم های دنیا 
مواجه شده و حتی زمزمه های حضورش در بارسلونا 
هم به گوش می رسد. از طرف دیگر پس از استعفای 
محسن طاهری، سرمربی سابق تیم ملی هندبال، 
تکلیف این تیم هنوز روشن نیست و حتی تلاشی هم 
برای انتخاب سرمربی انجام نمی شود. سجاد استکی 
در گفت و گو با »شهروند« درباره شرایط خودش در 

هندبال اروپا و برخی مسائل دیگر صحبت کرده است.
 حذف دیناموبخارست از لیگ قهرمانان اروپا 
قطعا خبر خوبی نیست ولی مهم ترین اتفاق 
برای ما درخشش یک ایرانی در این مسابقات 

است. شرایط تیم را چطور می بینی؟
شرایط تیم در لیگ قهرمانان اروپا خوب نیست 
و حذف شدیم. بازی های خوبی ارایه کردیم ولی 
به هرحال همه تیم های قوی در لیگ قهرمانان حاضر 

هستند و ما را حذف کردند.
 با 68 گل در صدر جدول گلزنان قرار داری 
ولی یک رقیب دانمارکی داری که به شدت 
تعقیبت می کند. با توجه به حذف از لیگ 
قهرمانان، احتمال آقای گلی ات کمتر شده 

است. تحلیل خودت از جدول گلزنان چیست؟
من فعلا در صدر جدول هستم ولی برمینگ، بازیکن 
هولستبرو دانمارک و یک بازیکن از پاری سن ژرمن در 
کنارم حضور دارند. تیم دانمارکی مثل ما حذف شده 
ولی پاری سن ژرمن  به مرحله بعدی صعود کرده است.

 منظورت گانشمر است؟
بله؛ او همراه با تیمش به مرحله بعدی صعود کرده 
و قطعا باز هم گلزنی خواهد کرد، بنابراین احتمال 
این که جای من را بگیرد، وجود دارد. باید صبر کرد و 
دید درنهایت چه کسی آقای گل لیگ  قهرمانان اروپا 

می شود.
 آقای گلی در لیگ قهرمانان اروپا چه حسی 

دارد؟
خوب، خیلی خوب! در رنکینگ آقای گل هستم و 
حس فوق العاده ای دارم که در نخستین تجربه ام در 
بازی های باشگاه های اروپایی خوب گل بزنم و امیدوارم 

 سال آینده هم این روند را ادامه بدهم.
 به مدافعان پیشنهاد می کنی چگونه سجاد 

استکی را مهار کنند؟
)با خنده( واقعا در این حد نیستم که مدافعان نتوانند 
کنترلم کنند. خدا را شکر که زحمات هم تیمی هایم را 
به گل تبدیل می کنم. تلاش من این است که بهترین 

بازی ام را ارایه بدهم و به چیز دیگری فکر نمی کنم.
 البته هم تیمی هایت هم حسابی همکاری 

می کنند و باعث شدند بدرخشی.
قطعا همین طور است، نباید از کنار زحمات سایر 
بازیکنان هم به سادگی گذشت. آنها به خوبی توپ را 

به من می رسانند که می توانم گل بزنم.
 نمی خواهی درباره رقم قراردادت با 

دیناموبخارست صحبت کنی؟
 اجازه بدهید در این باره صحبتی نکنم. رقم قرارداد 

شخصی است و مبلغ را نگویم بهتر است.
 احتمال دارد  سال آینده مبلغ قراردادتان 
بیشتر شود؟ مثلا ممکن است  سال آینده 

گران ترین بازیکن دیناموبخارست باشی؟
صد درصد وقتی بازی بهتری ارایه دهی، قراردادت 
بالاتر می رود و به تیم های بهتری می روی. این یک 

اصل کلی است و درباره من هم صدق می کند.
 به آقای گل مسابقات چه جایزه ای داده 

می شود؟
اطلاعی ندارم چون امسال نخستین  سال حضور 
من در لیگ قهرمانان اروپاست و خیلی اطلاع ندارم 
که پاداشی برای آقای گلی تعیین کرده اند یا خیر. قطعا 
 سال آینده می توانم جواب این سوال تان را بدهم چون 

تجربه حضور در این مسابقات را دارم.
 ظاهرا خیلی از تیم ها به دنبال 
جذبت هستند، شنیده ایم از بارسلونا، 
پاریس سن ژرمن، موتورز و چند تیم دیگر 

پیشنهاد رسمی داری.

پیشنهاد رسمی نه ولی یک سری تیم ها از آلمان و 
فرانسه پیشنهاد داده اند. تیم های بزرگی هم که نام 
بردید هنوز قطعی چیزی نگفته اند ولی اگر پیشنهاد 
بدهند چرا که نه؟ آرزوی هرکسی است که در تیم های 
بزرگ بازی کنند. اگر صددرصد بخواهند حتما می روم 

و بازی می کنم.
 در فوتبال طرفدار رئال مادرید هستی یا 

بارسلونا؟
من طرفدار رئال مادرید هستم ولی خب، رئال 

هندبال ندارد و نمی توانم به این تیم بروم.
 پس بنویسیم یک رئالی به بارسلونا خواهد 

رفت؟
بنویسید اگر پیشنهاد رسمی بدهند به بارسلونا 

می روم.
 به نظر می رسد انتخابت در یکی، دو  سال 
اخیر عاقلانه بوده، این بار هم با مشورت و 
عاقلانه تصمیم خواهی گرفت یا هرچه دلت 

بگوید انجام می دهی؟
هنوز فصل تمام نشده و در پایان این فصل برای 

آینده ام تصمیم می گیرم.
 چه زمانی به صورت جدی پیشنهادها را 
بررسی خواهی کرد؟ خیلی ها منتظرند با لباس 

بارسلونا در میدان بازی کنی. 
موضوع اصلی این است که پیشنهاد جدی نشده 
چون هنوز فصل تمام نشده، کریسمس هم در پیش 

است. با توجه به تعطیلی پیش رو و پایان فصل لیگ 
قهرمانان اروپا برای ما، قطعا در این فصل اتفاقی 
نمی افتد و باید صبر کنیم تا ببینیم فصل بعد چه 

اتفاقی رخ می دهد. 
 قراردادت با دیناموبخارست جوری هست 

که بتوانی از این تیم جدا بشوی؟
من تا پایان این فصل با دینامو قرارداد دارم و 
نمی توانم به تیم دیگری بروم ولی در پایان فصل 

بازیکن آزاد هستم و می توانم جدا شوم.
 چه خبر از تیم  ملی؟ چرا بعد از استعفای 

طاهری، سرمربی جدید تعیین نمی شود؟
اصلا خبری از تیم ملی ندارم و بهتر است راجع به آن 

صحبت نکنم.
 ولی به عنوان یک بازیکن تیم  ملی حق دارید 

بدانید چه کسی سرمربی خواهد بود.
واقعا نمی دانم فدراسیون چه تصمیمی درباره تیم  
ملی گرفته و چه زمانی قرار است سرمربی تعیین شود.

 کسی از فدراسیون با شما تماس گرفته و 
درخشش تان را در لیگ قهرمانان اروپا تبریک 

گفته؟
اصلا خبری از وضع ما ندارند و حتی نمی دانند نتیجه 
بازی ها چیست، حتی فکر می کنم نمی دانند من در 
چه تیمی بازی می کنم. بعید می دانم که خبری از 
آقای گلی من داشته باشند. نه زنگ زدند و نه به روش 

دیگری تبریک گفتند.

شهروند| موضوع غیرقانونی بودن فعالیت 
سیدمهدی  هاشمی، رئیس فدراسیون تیراندازی به 
دلیل دوشغله بودن از مدت ها پیش مطرح بوده است. 
با وجود این که مسئولان وزارت ورزش خواهان 
استعفای این مدیر شده بودند اما او از این اقدام سرباز 
می زد و حالا وزارت ورزش باید سرپرست موقت 

برای فدراسیون تعیین کند.
به جریان افتادن یک پرونده قدیمی

مدت ها پیش رأی دیوان عدالت اداری انتخابات 
فدراسیون تیراندازی را که منجر به ریاست سید 
مهدی  هاشمی شده بود، باطل اعلام کرد. علت هم 
دوشغله بودن  هاشمی در زمان شرکت در انتخابات 
بود. دیوان عدالت اداری صراحتا اعلام کرد که این 
رأی باید هرچه سریع تر به اجرا درآید. در پی استعفای 

گودرزی از وزارت ورزش و جوانان و پروسه تعیین 
سرپرست و سپس رأی اعتماد مجلس به وزیر جدید، 
وزارت ورزش و جوانان از دیوان عدالت اداری خواست 
تا یک ماه بیش از زمان موعد به ابطال انتخابات 
تیراندازی و انتخاب سرپرست برای این فدراسیون 
فرصت دهد. حالا این یک ماه نیز به پایان رسیده و 
نصرالله سجادی معاون توسعه ورزش قهرمانی و 
حرفه ای وزارت ورزش و جوانان اعلام کرده که ظرف 
یک هفته آینده سرپرست جدید این فدراسیون 
انتخاب می شود. این درحالی است که  هاشمی به 
تازگی میزبانی رقابت های تیراندازی قهرمانی آسیا را 

پشت سر گذاشته و با تراژدی تلخی روبه رو شده است.
واکنش تند  هاشمی

در پی اظهارات معاون قهرمانی وزارت ورزش، 
سیدمهدی  هاشمی، رئیس فدراسیون تیراندازی 
واکنش نشان داد. او در اظهارات تند خود خطاب به 
سجادی گفت: »سجادی احساس می کند جایگاه 
وزارت ورزش حق وی بوده و این حق از او غصب شده 
است، حتی در همین دوره و به همین دلیل فراتر از 
جایگاه خود اظهارنظر و اعلام تصمیم می کند.« او 
درباره اتفاقات پیش آمده عنوان کرد:   »3 سال است 
که مسئولان وزارتخانه می خواهند سرپرست بگذارند، 

حالا نمی دانم چه اتفاقی افتاده و آیا مربوط به 3 سال 
پیش است و یا حالا. بعید می دانم سلطانی فر در همین 
ابتدای دوران مدیریتش این قدر عجله داشته باشد و 
چنین اشتباه فاحشی را انجام دهد.«  هاشمی به صورت 
تلویحی تهدید به تعلیق فدراسیون تیراندازی نیز کرد: 
»قاعدتا این گونه برداشت می شود که در کار فدراسیون 
دخالت شده است. ظاهرا اینها خودشان هم می خواهند 
که خارجی ها در مسائل داخلی ما دخالت کنند. ما 
این موضوع را مطرح نکردیم بلکه از همان ابتدا وزارت 
ورزش موضوع را با مجامع بین المللی مطرح کرد. با 
دیوان صحبت کردیم و قرار شد هفته آینده جلسه ای 
با آنها برگزار کنیم و این موضوع بحث و بررسی شود 
و تصمیمی گرفته نشده است. اگر سجادی تصمیم 

گیرنده است، خب پس این کار را انجام دهد.« 

معاون وزارت ورزش یک پرونده قدیمی را به جریان انداخت

تهدید به تعلیق فدراسیون تیراندازی

شهروند|  مرحله گروهی رقابت های باشگاهی اروپا در لیگ قهرمانان و لیگ 
اروپا طی روزهای اخیر به پایان رسید تا تیم های مختلف صعود کننده به مراحل 
بعدی مشخص شوند. مثل همیشه برخی از تیم های بزرگ در صعود به دور 
بعدی ناکام بودند و برخی از تیم های ناشناخته نیز شگفتی رقم زدند تا این که در 

دور حذفی این مسابقات انتظار رقابت های جذابی را بکشیم.
قهرمان به صدر نرسید

در شرایطی که در شب نخست از دور پایانی لیگ قهرمانان اروپا تیم های 
آرسنال، پاری سن ژرمن، ناپولی، بنفیکا، بارسلونا، منچسترسیتی، 
اتلتیکومادرید، و بایرن مونیخ صعود خود را جشن گرفته بودند، در شب پایانی 
دور گروهی لیگ قهرمانان 2017-2016 نیز شگفتی خاصی رقم نخورد و فقط 
ناکامی مدافع عنوان قهرمانی در رسیدن به صدر جدول مهم ترین اتفاق بود. 
رئال مادرید در شبی که می توانست با شکست دورتموند به عنوان صدرنشین 
صعود کند، بار دیگر مقابل این تیم آلمانی متوقف شد. 2 گل کریم بنزما با 
اوبامیانگ و رویس جواب داده شد تا زنبورهای آلمانی صدر جدول را در اختیار 
گرفته و شاگردان زیدان دوم شوند. در گروه های دیگر نیز موناکو، بایرلوکوزن، 
لسترسیتی، پورتو، یوونتوس و سویا توانستند مجوز صعود به دور بعدی را 
کسب کنند و شاید بزرگترین تیم حذف شده، تاتنهام بود که در شب آخر با 

وجود پیروزی نتوانست جای لورکوزن را بگیرد. 
صعود یاران زلاتان و جهانبخش

پرونده مرحله گروهی لیگ اروپا که مثل چند فصل اخیر در 12 گروه 4 
تیمی برگزار می شد، درنهایت با صعود 24 تیم به مرحله یک شانزدهم نهایی 

بسته شد. 8 تیم لودوگورتس، بشیکتاش، مونشن گلادباخ، روستوف، تاتنهام، 
لژیا، کپنهاگن و لیون نیز با کسب عنوان سومی در گروه خود در لیگ قهرمانان 
اروپا به جمع این 24 تیم پیوسته تا در مجموع 32 دور حذفی لیگ اروپا را آغاز 
کنند. منچستریونایتد که ممکن بود با مورینیو به یک ناکامی دیگر بربخورد، 
با برتری 2 بر صفر مقابل زوریا و با گلزنی میخیتاریان و زلاتان به عنوان تیم 
دوم از گروه اول پشت سر فنرباغچه صعود کرد. آلکمار هلند که از دقیقه 69 
علیرضا جهانبخش را در ترکیب خود می دید، توانست 3 بر 2 از سد زنیت روسیه 
که صدرنشینی اش در این گروه قطعی شده بود،  بگذرد. با این پیروزی آلکمار 

به عنوان تیم دوم به مرحله یک شانزدهم نهایی رسید. 
جمع از گمنام های اروپایی

آپوئل، یانگ بویز، سن اتین، اندرلخت، رم، آسترا،  بیلبائو، گنک، آژاکس، 
سلتاویگو، شاختار، خنت، شالکه، کراسنودار، فیورنتینا، پائوک، اسپارتاپراگ،  
ساوتهمپتون، عثمانلی اسپور و ویارئال دیگر تیم های صعود کننده از 12 گروه 
لیگ اروپا بودند که باید در مرحله بعدی برای رسیدن به جمع 16 تیم برتر تلاش 
کنند. شاید بزرگترین حذف شده این مسابقات اینترمیلان بود که بعد از ناکامی در 
رقابت های سری آ در لیگ اروپا نیز در رده آخر گروه خود قرار گرفت. اینترمیلان 
با این که برابر اسپارتاپراگ به برتری رسید اما دیگر شانسی برای صعود به مرحله 
بعدی نداشت. با این حال خیلی از تیم های صعود کننده اصلا سابقه در مسابقات 
اروپایی ندارند و حتی شاید برخی از علاقه مندان به فوتبال یک بار هم نامی از آنها 

نشنیده باشند.
روز سرنوشت

22 آذرماه یعنی دوشنبه هفته جاری رقابت های لیگ قهرمانان و لیگ اروپا 
قرعه کشی می شود تا تیم های صعود کننده از مرحله گروهی رقیبان خود را 
بشناسند. در قرعه کشی لیگ قهرمانان 16 تیم به این صورت حریفان خود را 
می شناسند که تیم های اول در یک گلدان و تیم های دوم مرحله گروهی در 

یک گلدان دیگر قرار دارند. از سوی دیگر امکان رویارویی تیم های یک کشور 
با یکدیگر وجود ندارد. یعنی این که 4 اسپانیایی که به مرحله یک شانزدهم 
نهایی پای گذاشته اند،  به هیچ عنوان با یکدیگر روبه رو نمی شوند اما ممکن است 
بازی فوق العاده جذابی مثل رئال مادرید با یوونتوس یا بایرن مونیخ با یوونتوس 
و بارسلونا رقم بخورد. با توجه به قرار گرفتن بایرن و رئال در رده دوم گروه های 
خود احتمال این که آنها در مرحله بعدی کار سختی برای صعود داشته باشند،  
زیاد است. حتی رویارویی با تیمی مثل آرسنال نیز می تواند قرعه سختی برای 
قهرمانان سابق اروپا باشد. در لیگ اروپا نیز 32 تیم راه یافته به مرحله یک 

شانزدهم نهایی با همین قوانین حریفان خود را خواهند شناخت.
احتمال رویارویی ایرانی ها

با این که ایران در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا چند نماینده داشت اما 
تیم های روستوف و دیناموزاگرب موفق به حضور در مراحل بعدی نشدند. البته 
علی کریمی حتی یک دقیقه هم در ترکیب نماینده کرواسی به میدان نرفت اما 
این تیم هم با قعرنشینی به کار خود پایان داد. از سوی دیگر روستوف با حضور 
آزمون و عزت اللهی که با گلزنی مهاجم ایرانی مقابل بایرن مونیخ و اتلتیکو همراه 
بود، توانست با قرار گرفتن در مکان سوم گروه مرگ به لیگ اروپا برسد. حالا با 
توجه به صعود آلکمار همراه با جهانبخش از مرحله گروهی لیگ اروپا، ممکن 
است این 2 تیم در مراحل بعدی ازجمله مرحله یک شانزدهم نهایی با یکدیگر 
روبه رو شوند. البته این بازی ها از سال 2017 پیگیری می شود که مشخص 
نیست در آن مقطع سردار آزمون و عزت اللهی همچنان عضو تیم روستوف 

باشند یا این که در ژانویه به تیم دیگری ملحق می شوند. 

گفت وگوی »شهروند« با سجاد استکی، آقای گل کنونی لیگ  قهرمانان هندبال اروپا

فدراسیون حتی نمی داند در چه تیمی بازی می کنم!
  رئالی ام اما به بارسلونا می روم                                رقم قراردادم با دیناموبخارست خصوصی است

همه آنچه باید از مرحله حذفی لیگ قهرمانان و اروپا بدانید

انتظار برای فینال های زودرس
  شاید تیم های روستوف و آلکماربا هم دیدار کنند که تقابل 

بازیکنان ایرانی جذاب خواهد شد


